



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ

CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 - INSCRIÇÃO ESTADUAL - ISENTA
Rua Mohamad Said Hedjazi, nº 42 - Bairro Floresta - Juquía/SP
e-mail: obras@juquia.sp.gov.br - CEP 11.800.000
Telefax: (13) 3844-6111

CDHU:	191
DATA BASE:	FEVEREIRO/23
BDI (%)	20,34% L.S.:97,18%

REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNID	VALORES UNITÁRIOS		QUANT.	CUSTO TOTAL
			SEM BDI	COM BDI		
03	DEMOLICAO SEM REAPROVEITAMENTO					
03.10	REMOÇÃO DE PINTURA					
03.10.020	REMOÇÃO DE PINTURA EM RODAPÉ, BAGUETE OU MOLDURA COM LIXA	M	1,36	1,64	1.000,00	R\$ 1.640,00
03.10.100	DEMOLICÃO SEM REAPROVEITAMENTO	M2	8,06	9,70	100,00	R\$ 970,00
03.10.140	REMOÇÃO DE PINTURA EM MASSA COM LIXAMENTO	M2	5,49	6,61	5.000,00	R\$ 33.050,00
32.16	IMPERMEABILIZACAO FLEXIVEL COM MEMBRANAS					
32.16.010	IMPERMEABILIZAÇÃO EM PINTURA DE ASFALTO OXIDADO COM SOLVENTES ORGÂNICOS, SOBRE MASSA	M2	18,89	22,73	1.000,00	R\$ 22.730,00
33	PINTURA					
33.02	MASSA CORRIDA					
33.02.060	MASSA CORRIDA A BASE DE PVA	M2	13,34	16,05	500,00	R\$ 8.025,00
33.06	PINTURA EM PISOS					
33.06.020	ACRÍLICO PARA QUADRAS E PISOS CIMENTADOS	M2	22,94	27,61	200,00	R\$ 5.522,00
33.10	PINTURA EM SUPERFICIE DE CONCRETO/MASSA/GESSO/PEDRAS, INCLUSIVE PREPARO					
33.10.010	TINTA LÁTEX ANTIMOFO EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	M2	26,40	31,77	5.000,00	R\$ 158.850,00
33.10.030	TINTA ACRÍLICA ANTIMOFO EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	M2	30,44	36,63	1.000,00	R\$ 36.630,00
33.11	PINTURA EM SUPERFICIE METALICA, INCLUSIVE PREPARO					
33.11.050	ESMALTE À BASE ÁGUA EM SUPERFÍCIE METÁLICA, INCLUSIVE PREPARO	M2	43,67	52,55	500,00	R\$ 26.275,00
33.12	PINTURA EM SUPERFICIE DE MADEIRA, INCLUSIVE PREPARO					
33.12.011	ESMALTE À BASE DE ÁGUA EM MADEIRA, INCLUSIVE PREPARO	M2	44,07	53,03	1.000,00	R\$ 53.030,00

R\$ 346.722,00